АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2017 года                                                                                       № 3
с. Новочановское

О  мерах по борьбе с паводковыми водами в весенний период на территории Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
      В соответствии со ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года и Устава Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, в целях обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать на территории Новочановского сельсовета Барабинского района  противопаводковую комиссию (Приложение № 1).
 2. Разработать и утвердить план проведения противопаводковых мероприятий в  весенний период 2017 г. на территории Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (приложение 2).

 3.Определить места вероятного подтопления объектов, дорог, жилых помещений.
4. Привлечь все организации, учреждения для очистки кюветов, общественных зданий от снега.
5.  Жителям сел очистить придомовую территорию от снега, водопропускные канавы и трубы.
6.  Рекомендовать руководителям: МУП «Жилкомхоз» Новочановского сельсовета, директорам школ, детских садов и клубов очистить от снега возможные участки подтопления.

7.  Ликвидировать искусственные сооружения из снега, препятствующие    пропуску талых вод.
8. Ограничить проезд сельскохозяйственного транспорта по улицам в период весенней распутицы.
9.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

   Глава Новочановского сельсовета
   Барабинского района

   Новосибирской области                                            Е.И. Миллер

   Приложение 1
                                                                                        к постановлению главы

   Новочановского сельсовета

 Барабинского района

 Новосибирской области

 от 24.03.2017г. № 3
Состав

противопаводковой комиссии на территории Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	Миллер Евгений Иванович -
	председатель комиссии, глава администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

	Женгульдинов Суюндук Наботмонович -
	заместитель председателя комиссии, и.о. директора МУП «Жилкомхоз» Новочановского сельсовета

	Миронов Василий Васильевич -
	член комиссии, первый заместитель председателя СХПК «Барабинский»

	Степанов Николай Ильич -
	член комиссии, управляющий Фермы № 3 СХПК «Барабинский»

	Ивонинская Наталья Михайловна -
	член комиссии, депутат Совета депутатов Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области пятого созыва

   Приложение 2
                                                                                        к постановлению главы

   Новочановского сельсовета

 Барабинского района

 Новосибирской области

 от 24.03.2017г. № 3
План

проведения противопаводковых мероприятий в весенний период 2016 г. на

территории Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении

	                                                           Подготовительный этап

	1
	Подготовка проекта Постановления администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О проведении мероприятий в весенний период 2017г.»
	до 15.03.
	Греф Н.В.

	2
	Проведение обследования и определение объемов работ по очистке от снега автодорог, улиц, кюветов, водосточных труб, жилых общественных и производственных помещений
	до 30.03.
	Женгульдинов С.Н. и.о. директора

МУП «Жилкомхоз» Новочановского сельсовета

	3
	Определение мест возможного затопления и подтопления
	до 30.03.
	Женгульдинов С.Н. и.о. директора

МУП «Жилкомхоз» Новочановского сельсовета

	Основной этап

	1
	Проведение работ по очистке от снега (улиц, объектов жилого и производственного фонда и т.д.)
	март
	Женгульдинов С.Н. и.о. директора

МУП «Жилкомхоз» Новочановского сельсовета

	2
	Отвод паводковых вод (промывка водосточных труб и т.д.)
	апрель
	Женгульдинов С.Н. и.о. директора

МУП «Жилкомхоз» Новочановского сельсовета

	3
	Проведение работ по очистке наледи на общественных зданиях
	март
	Женгульдинова И.А.

Данилова Н.В.

Дементьева А.П.

Еремина Н.Н.